
FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN Nº 42/2025 

APRUEBA CREACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PLANES DE ESTUDIO CONDUCENTES A TÍTULO 2026. 

VISTOS: 

1º Los informes y actas de aprobación desarrollados, en la etapa de prospecciones, 
conjuntamente por el equipo de la Vicerrectoría Académica y las Escuelas de Administración y 
Negocios, Comunicación, Construcción, Informática y Telecomunicaciones, Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales, Salud y Turismo y Hospitalidad. 

2º   El diseño curricular (perfiles de egresos, mapas formativos, mallas curriculares) e informes 
de planes de estudio elaborados para desarrollar y actualizar los programas de estudio de las 
áreas señaladas en el punto 1°. 

3º Lo previsto en la Resolución VRA N°18/2022 en la que se Aprueba el Nuevo Modelo 
Educativo Institucional. 

4º Lo previsto en la Resolución VRA N°20/2022 en la que se Aprueba Reglamento del Proceso 
de Creación, Actualización y Cierre de Programas de Estudio. 

5º Los procesos, metodologías y estándares académicos establecidos en el Manual de 
Desarrollo de Programas de la Vicerrectoría Académica. 

6° La Resolución VRA N°39/2025 Lineamientos para los Procesos de Innovación y 
Diseño Curricular en el Marco del Proceso CAPE Duoc UC. 

7º Las facultades previstas en el artículo 6° del Reglamento General del Instituto Profesional 
Duoc UC. 

RESUELVO: 

1º   Se aprueba la creación y actualización de planes de estudio desarrollados por las Escuelas de 
Administración Negocios, Comunicación, Construcción, Diseño, Informática y 
Telecomunicaciones, Ingeniería, Medio Ambiente y Recursos Naturales y Salud y Bienestar, en 
conjunto con la Subdirección de Innovación Curricular e Instruccional de la Vicerrectoría 
Académica, como se presentan a continuación. 



      

 

Escuela Año Carrera 

Número 

de 

Currículum 

Modalidad 
Tipo de 

Programa 

Administración y Negocios 2026 Auditoría y Análisis de Negocios 1117101 FOL Profesional 

Administración y Negocios 2026 Ingeniería en Gestión de Personas 1117001 FOL Profesional 

Comunicación 2026 
Relaciones Públicas y Comunicación 

Organizacional 
3330404 FOL Profesional 

Comunicación 2026 Técnico en Trabajo Social 3322501 FOL Técnico 

Comunicación 2026 Comunicación Audiovisual 3330520 Presencial Profesional 

Comunicación 2026 Ingeniería en Sonido 3332516 Presencial Profesional 

Comunicación 2026 Técnico Audiovisual 3332219 Presencial Técnico 

Construcción 2026 Ingeniería en Prevención de Riesgos 4444016 FOL Profesional 

Construcción 2026 Ingeniería en Construcción 4443117 Presencial Profesional 

Construcción 2026 Ingeniería en Prevención De Riesgos 4444015 Presencial Profesional 

Construcción 2026 Técnico en Construcción 4422220 Presencial Técnico 

Construcción 2026 Técnico en Prevención De Riesgos 4443017 Presencial Técnico 

Diseño 2026 Diseño de Ambientes 2222842 Presencial Profesional 

Diseño 2026 Diseño de Vestuario 2222942 Presencial Profesional 

Diseño 2026 Diseño Gráfico 2223150 Presencial Profesional 

Diseño 2026 
Diseño Industrial e Innovación de 

Productos 
2223010 Presencial Profesional 

Diseño 2026 Ilustración para Contextos Globales 2224501 Presencial Profesional 

Informática y 

Telecomunicaciones 
2026 Ingeniería en Ciencia de Datos 1445501 FOL Profesional 

Informática y 

Telecomunicaciones 
2026 Ingeniería en Ciberseguridad 1445601 FOL Profesional 

Ingeniería, Medio Ambiente 

y Recursos Naturales 
2026 Ingeniería Industrial 442301 FOL Profesional 

Ingeniería, Medio Ambiente 

y Recursos Naturales 
2026 

Ingeniería en Automatización y 

Control Industrial 
442501 FOL Profesional 

Ingeniería, Medio Ambiente 

y Recursos Naturales 
2026 

Ingeniería en Electricidad y 

Automatización Industrial 
447514 Presencial Profesional 

Ingeniería, Medio Ambiente 

y Recursos Naturales 
2026 

Ingeniería en Mecánica Automotriz 

y Autotrónica 
446314 Presencial Profesional 

Ingeniería, Medio Ambiente 

y Recursos Naturales 
2026 Técnico en Calidad de Alimentos 778414 Presencial Técnico 



      

 

 

2º Los nuevos planes de estudios contenidos en esta resolución entrarán en vigencia para la 
oferta de matrícula de inicios de 2026. 

 
Comuníquese, publíquese y regístrese. 

 

Santiago, agosto 21 de 2025. 

 

 

 
 

 
KFM/MUF/jda 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 
VICERRECTOR ACADÉMICO 

      

Ingeniería, Medio Ambiente 

y Recursos Naturales 
2026 

Técnico en Electricidad y 

Automatización Industrial 
447614 Presencial Técnico 

Ingeniería, Medio Ambiente 

y Recursos Naturales 
2026 

Técnico en Electricidad y 

Automatización Industrial 
447635 Dual Técnico 

Ingeniería, Medio Ambiente 

y Recursos Naturales 
2026 

Técnico en Mecánica Automotriz y 

Autotrónica 
441817 Presencial Técnico 

Ingeniería, Medio Ambiente 

y Recursos Naturales 
2026 

Técnico en Mantenimiento 

Industrial 
448203 Dual Técnico 

Salud y Bienestar 2026 Informática Biomédica 1550416 Presencial Profesional 

Salud y Bienestar 2026 Técnico de Enfermería 1550116 Presencial Técnico 

Salud y Bienestar 2026 Técnico en Odontología 1550816 Presencial Técnico 


		2025-08-22T07:58:26-0400
	Kiyoshi Fukushi




